
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 147 del  22/11/2018

OGGETTO: FONDO TRIENNALE PER IL CONTRASTO DELLA POVERTÀ EDUCATIVA 
MINORILE:  PROGETTO "MODIFICARE IL  FUTURO".  ISTITUZIONE DEL SERVIZIO 
"BIANCONIGLIO" PER LA FASCIA 3-6 ANNI.

L’anno  duemiladiciotto il  giorno ventidue del mese di  novembre alle ore 16:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario MESSINA ANNA.
IL  Sindaco  VACCARI  ALBERTO constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: FONDO TRIENNALE PER IL CONTRASTO DELLA POVERTÀ EDUCATIVA 
MINORILE:  PROGETTO  "MODIFICARE  IL  FUTURO".  ISTITUZIONE  DEL  SERVIZIO 
"BIANCONIGLIO" PER LA FASCIA 3-6 ANNI

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :
● delibera  di  C.C.  n.  69  del  21.12.2017  ad  oggetto:  "Approvazione  definitiva 

Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2018/2020";
● delibera di C.C. n. 70 del 21.12.2017 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - 

Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020";
● delibera di  C.C.  n.  2  del  13.02.2018 ad oggetto:  "Settore Finanziario  -  FIN002: 

Variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 - Primo Provvedimento";
● delibera di C. C. n. 11 del 27 aprile 2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 -  

Variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.Lgs.  267/2000  -  secondo 
provvedimento";

● delibera di C.C. n. 17 del 18.06.2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - 
Variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.Lgs.  267/2000  -  Quarto 
provvedimento";

● delibera di  C.C.  n.  24 del  26.07.2018 ad oggetto:  "Settore  finanziario  -  FIN002 
Assestamento generale di bilancio, salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018, 
variazione all'esercizio 2018 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione, 
ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000";

DELIBERA DI G.C.:
● delibera di G.C. n. 1 del 11.01.2018 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione 2018/2020 e assegnazione degli obiettivi e delle risorse finanziarie e 
umane ai responsabili di settore";

● delibera  di  G.C.  n.  24  del  15.02.2018  ad  oggetto:  "Variazione  al  PEG  in 
recepimento della delibera consiliare n. 2/2018 relativa alle variazioni di bilancio - 
Primo Provvedimento";

● delibera di Giunta Comunale n. 53 del 3 maggio 2018 ad oggetto: "Variazioni al 
PEG in recepimento della delibera consiliare n. 11/2018 relativa alle variazioni di  
bilancio - secondo provvedimento";

● delibera di G.C. n. 82 del 21.06.2018 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento 
della  delibera  consiliare  n.  17/2018  relativa  alle  variazioni  di  bilancio  -  quarto 
provvedimento";

● delibera di G.C. n. 98 del 26.07.2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN003 - 
Approvazione variazioni al  bilancio di previsione 2018/2020 ai sensi dell'art.  175 
c.5bis del D. Lgs. n. 267/2000 - Secondo provvedimento";

● delibera di G.C. n. 100 del 02.08.2018 ad oggetto: "Variazioni al Piano esecutivo di  
gestione  esercizio  2018,  relativamente  all'assegnazione  delle  risorse  e  degli 
obiettivi";

● - delibera di G.C. n.116 del 27/09/2018 ad oggetto: "Variazioni al Piano esecutivo di 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

gestione esercizio 2018";

PREMESSO che è stata realizzata un’alleanza per contrastare il fenomeno della 
povertà educativa da parte dalle Fondazioni di origine bancaria e dal Governo, che con 
apposite  agevolazioni  fiscali  previste  nella  Legge  di  stabilità  per  il  2016,  ha  voluto 
incentivare l’ulteriore impegno delle Fondazioni su questo fronte;

PRESO ATTO:
• che nell’aprile 2016 i  due partner hanno firmato un Protocollo d’Intesa per la 

gestione  di  un  Fondo  per  il  contrasto  della  povertà  educativa  minorile,  destinato  “al  
sostegno di interventi sperimentali finalizzati a rimuovere gli ostacoli di natura economica, 
sociale e culturale che impediscono la piena fruizione dei processi educativi da parte dei 
minori”, fondo alimentato dalle Fondazioni di origine bancaria, con una consistenza di 120 
milioni di euro l’anno per tre anni;

• l’operatività del Fondo è stata assegnata all’impresa sociale “Con i Bambini” per 
l’assegnazione delle risorse tramite bandi,  di  cui  uno dedicato alla prima infanzia (0-6 
anni)  e uno all’adolescenza (11-17),  e che nella programmazione del  secondo anno il 
Fondo promuoverà interventi rivolti alle altre fasce d’età;

CONSIDERATO che:
1) il bando dedicato alla prima infanzia (0-6 anni) era rivolto alle organizzazioni 

del terzo settore e al mondo della scuola e si proponeva di ampliare e potenziare i servizi  
educativi e di cura dei bambini di età compresa tra 0 e 6 anni, con un focus specifico 
rivolto ai bambini, alle famiglie vulnerabili e/o che vivono in contesti territoriali disagiati;

2) il progetto ha come priorità la costruzione di spazi educativi pensati come 
luoghi  di  comunità  per  bambini  e  adulti,  con  un  approccio  educativo  centrato  sulla 
accoglienza e valorizzazione delle risorse e delle competenze di ogni bambino e adulto e 
sulla tessitura di relazioni e legami;

RITENUTO,  da parte  dell’Amministrazione  Comunale,  di  partecipare  insieme al 
Distretto di Scandiano al bando 0-6 anni;

PRESO ATTO che, rispetto al bando 0-6, a livello provinciale è stato presentato il  
progetto  “Modificare  il  futuro”,  che  ha  visto  la  partecipazione  di  tutti  i  Comuni  della 
Provincia,  suddivisi  in  8  zone in  cui  verranno attivati  più  servizi  in  strutture  educative 
esistenti,  con  il  coinvolgimento  di  una  rete  multiprofessionale,  per  creare  sinergia  tra 
interventi sanitari,  sociali, educativi e culturali sull’infanzia, riducendo frammentazione e 
discontinuità delle offerte, che ostacolano l’accesso ai servizi esistenti;

RILEVATO  che  il  progetto  si  sviluppa  su  due  linee  progettuali,  articolate  con 
modalità  peculiari  negli  8  territori,  di  cui  la  prima  prevede  l’apertura  di  Spazi 
Genitori/Bambini  0-2  anni  e  la  seconda  consiste  nell’ampliamento  di  offerte  di 
scolarizzazione per i bambini 3/5 anni;

CONSIDERATO che le esigenze presenti sul Distretto di Scandiano evidenziavano 
una maggiore esigenza in termini di inserimento educativo della popolazione 3-6 anni;

PRESO ATTO che i destinatari degli interventi sono stati individuati tra le famiglie 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

dei  bambini  3-6 anni  che non frequentano servizi  per  l’infanzia,  al  fine di  promuovere 
processi  di  integrazione  tra  famiglie  multiproblematiche,  straniere  e  in  condizioni  di 
povertà e famiglie con differenti condizioni economiche, sociali e culturali per evitare la 
possibile creazione di fenomeni di ghettizzazione.

STABILITE pertanto le linee progettuali e scelte tre sedi per l’attivazione dell’azione 
(Rubiera, Scandiano e Casalgrande) per l’apertura del servizio definito “Bianconiglio” per 
3 ore la mattina, 2 giorni la settimana, 30 settimane l’anno, con un accesso massimo a 15 
bambini, senza pasto, con un educatore e genitori in base al progetto e con frequenza 
continuativa degli iscritti;

STABILITO  che  l’attivazione  del  nuovo  servizio  “Bianconiglio”  veda  inoltre 
potenziata la rete dei  servizi  già attiva nei  singoli  territori  comunali,  individuando quali  
referenti per lo sviluppo delle linee contenute nei bandi i seguenti soggetti:

• CPIA con il ruolo di intercettazione di nuclei famigliari in difficoltà e stranieri con 
minori 0-6 anni, orientamento ai servizi territoriali;

• Centro Salute Donna,  Pediatria di  Comunità con il  ruolo di  intercettazione di 
nuclei famigliari in difficoltà e stranieri con minori 0-6 anni; co-progettazione di 
interventi  all’interno  del  progetto  “Crescere  insieme”  rivolto  ai  genitori  del 
distretto su temi legati alla salute ed educazione;

• Centro per le Famiglie con il ruolo di co-progettazione di azioni di prevenzione e 
sostegno alla genitorialità;

• Biblioteche con proposte educative territoriali e di inclusione alla comunità 
educante

• Servizio Sociale Minori, ruolo di intervento di secondo livello nel caso di 
necessità per la presa in carico;

• Ausl in particolare con riferimento ai servizi di Neuropsichiatria infantile e Centro 
Salute  mentale  Adulti,  con  ruolo  di  intervento  di  secondo livello  nel  caso  di 
necessità per la presa in carico di bambini e/o dei loro genitori;

• Istituti Comprensivi con il ruolo di co-progettazione per la continuità scolastica;
• Enti di formazione e centro per l’impiego per strategie di orientamento al lavoro,  

stesura  del  cv  e  laboratori  informatici,  bilancio  di  competenza,  assistenza in 
processi orientative funzionali alla valutazione di possibilità occupazionali;

INDIVIDUATA  la  Cooperativa  Augeo  quale  partner  gestore  dei  servizi 
“Bianconiglio”  del  Distretto  di  Scandiano per  l’organizzazione  e  l’attivazione  della  rete 
sopra descritta, attraverso personale professionalmente formato ed idoneo a sostenere i 
diversi ruoli richiesti dal bando;

PRESO  ATTO  che  la  cooperativa  Augeo  nel  ruolo  affidatole  svolgerà 
effettivamente i servizi, si occuperà della progettazione delle varie attività, terrà rapporti  
costanti con i Comuni e in generale con tutti i partner della rete, creerà la documentazione 
necessaria a tracciare dati utili per verifiche costanti con il Distretto e più in generale con il  
Soggetto Valutatore individuato dal bando (registri presenze, questionari qualità, report di 
progetti attivati, ecc);

STABILITO che all’ente locale spetta  l’individuazione dei  locali  e  degli  utenti,  la 
raccolta delle iscrizioni per dare avvio e sostenere il servizio;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTO  opportuno  stabilire  la  gratuità  dell’accesso  per  favorire  il  più  alto 
numero di iscrizioni possibili, nel rispetto dei tetti definiti e a fronte del contributo ricevuto a  
copertura dei costi di gestione del servizio;

STABILITA la partenza del servizio dal mese di novembre 2018 e la collocazione 
dello stesso presso i locali del Polo 0-6;

RITENUTO infine opportuno, in linea con gli obiettivi del bando, offrire ai genitori  
dei bambini utenti del servizio momenti specifici di formazione rivolti ad aumentare i livelli  
di competenze:

• nell’ambito degli interventi di primo soccorso pediatrico;
• nell’uso di prodotti detergenti per l’igiene dei locali;
• nella ricerca attiva del lavoro in collaborazione con il Centro per l’Impiego;

PRESO ATTO che il progetto approvato sul Distretto di Scandiano per l’istituzione 
di tre servizi comporta una spesa di € 55.480,00 nel triennio, che verrà finanziata per il  
90% tramite contributo del Fondo al soggetto partner cooperativa Augeo, mentre la quota 
di cofinanziamento del 10% rimarrà in carico ai tre Comuni quale attività di coordinamento 
svolta dalle pedagogiste del Distretto;

RILEVATO pertanto che l’istituzione del servizio non comporta spese aggiuntive per 
l’ente, in quanto l’impegno orario della pedagogista è già previsto nei relativi capitoli del 
bilancio di previsione relativo al triennio 2018-2020;

PRESO atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 comma 41, e 147-
bis del D. Lgs. 267/2000, sono espressi i seguenti pareri:
-  Responsabile  dei  servizi  scolastici  ed  educativi,  favorevole  in  ordine  alla  regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;
-  Responsabile  del  servizio finanziario,  favorevole in  ordine alla  regolarità  contabile  in 
quanto l'atto comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell'Ente;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell'art. 48, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

ALL’UNANIMITA’ dei voti espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. di prendere atto:
• dell’alleanza  fra  Fondazioni   di   origine  bancaria  e  Governo,  che  con 

apposite  agevolazioni  fiscali  previste  nella  Legge di  stabilità  per  il  2016,  ha 
voluto  incentivare  l’ulteriore  impegno  delle  Fondazioni  su  questo  fronte,  per 
contrastare il fenomeno della povertà educativa;

• che  il  fondo  è  alimentato  dalle  Fondazioni  di  origine  bancaria,  con  una 
consistenza di 120 milioni di euro l’anno per tre anni;

• che l’operatività del Fondo è stata assegnata all’impresa sociale “Con i Bambini” 
per l’assegnazione delle risorse tramite bandi, di cui uno dedicato alla prima 
infanzia (0-6 anni) e uno all’adolescenza (11-17), e che nella programmazione 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

del secondo anno il Fondo promuoverà interventi rivolti alle altre fasce d’età;
• che  il  bando  dedicato  alla  prima  infanzia  (0-6  anni)  era  rivolto  alle 

organizzazioni  del  terzo settore  e  al  mondo della  scuola  e  si  proponeva di 
ampliare e potenziare i servizi educativi e di cura dei bambini di età compresa 
tra 0 e 6 anni, con un focus specifico rivolto ai bambini, alle famiglie vulnerabili  
e/o che vivono in contesti territoriali disagiati;

2. di dare atto:
• che l’Amministrazione Comunale ha deciso di partecipare, insieme al Distretto 

di Scandiano, al bando 0-6 anni;
• che rispetto  al  bando 0-6  a  livello  provinciale  è  stato  presentato  il  progetto 

“Modificare  il  futuro”,  che  ha  visto  la  partecipazione  di  tutti  i  Comuni  della 
Provincia,  suddivisi  in  8  zone in  cui  verranno attivati  più  servizi  in  strutture 
educative  esistenti,  con il  coinvolgimento  di  una rete  multiprofessionale,  per 
creare sinergia tra interventi sanitari,  sociali,  educativi e culturali  sull’infanzia, 
riducendo  frammentazione  e  discontinuità  delle  offerte,  che  ostacolano 
l’accesso ai servizi esistenti;

3. di  stabilire  che  i  destinatari  degli  interventi  siano  individuati  tra  le  famiglie  dei 
bambini 3-6 anni che non frequentano servizi per l’infanzia, al fine di promuovere 
processi di integrazione tra famiglie multi problematiche, straniere e in condizioni di 
povertà  e  famiglie  con  differenti  condizioni  economiche,  sociali  e  culturali  per 
evitare la possibile creazione di fenomeni di ghettizzazione;

4. di istituire il servizio “Bianconiglio”, a partire dal mese di novembre 2018 presso i 
locali del Polo 0-6, per 3 ore la mattina, 2 giorni la settimana, 30 settimane l’anno,  
con un accesso massimo a 15 bambini, senza pasto, con un educatore e genitori in 
base al progetto e con frequenza continuativa degli iscritti;

5. di dare atto che è stata individuata la Cooperativa Augeo quale partner gestore dei 
servizi “Bianconiglio” del Distretto di Scandiano per l’organizzazione e l’attivazione 
della  rete  sopra  descritta,  attraverso  personale  professionalmente  formato  ed 
idoneo a sostenere i diversi ruoli richiesti dal bando;

6. di stabilire che la cooperativa Augeo nel ruolo affidatole svolgerà effettivamente i 
servizi,  si occuperà della progettazione delle varie attività, terrà rapporti  costanti 
con i Comuni e in generale con tutti i partner della rete, creerà la documentazione 
necessaria  a  tracciare  dati  utili  per  verifiche  costanti  con  il  Distretto  e  più  in 
generale  con  il  Soggetto  Valutatore  individuato  dal  bando  (registri  presenze, 
questionari qualità, report di progetti attivati, ecc);

7. di stabilire inoltre che all’ente locale spetta l’individuazione dei locali e degli utenti,  
la raccolta delle iscrizioni per dare avvio e sostenere il servizio;

8. di  stabilire  la  gratuità  dell’accesso  per  favorire  il  più  alto  numero  di  iscrizioni  
possibili, nel rispetto dei tetti definiti e a fronte del contributo ricevuto a copertura 
dei costi di gestione del servizio;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

9. di offrire ai genitori dei bambini utenti del servizio momenti specifici di formazione 
rivolti ad aumentare i livelli di competenze:
• nell’ambito degli interventi di primo soccorso pediatrico
• nell’uso di prodotti detergenti per l’igiene dei locali
• nella ricerca attiva del lavoro in collaborazione con il Centro per l’Impiego;

10. di prendere atto che il progetto approvato sul Distretto di Scandiano per l’istituzione 
di tre servizi comporta una spesa di € 55.480,00 nel triennio, che verrà finanziata 
per  il  90% tramite  contributo del  Fondo al  soggetto  partner  cooperativa Augeo, 
mentre la quota di cofinanziamento del 10% rimarrà in carico ai tre Comuni quale 
attività di coordinamento svolta dalle pedagogiste del Distretto;

11. di dare atto che l’istituzione del servizio non comporta spese aggiuntive per l’ente, 
in quanto l’impegno orario della pedagogista è già previsto nei relativi capitoli del  
bilancio di previsione relativo al triennio 2018-2020;

12.di  autorizzare  il  Responsabile  del  settore  servizi  scolastici  ed  educativi  ad 
assumere i conseguenti atti gestionali per la realizzazione di quanto definito con la 
presente deliberazione;

13. di ottemperare all'obbligo imposto dal D. Lgs. n. 33/2013, artt. 23 e 26, disponendo 
la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Ravvisata l'urgenza, stante la necessità di istituire il servizio “Bianconiglio”, 
Con votazione unanime e palese,

DELIBERA inoltre

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
MESSINA ANNA

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  838/2018 ad  oggetto:  FONDO  TRIENNALE  PER  IL  CONTRASTO 

DELLA POVERTÀ  EDUCATIVA MINORILE:  PROGETTO "MODIFICARE IL  FUTURO". 

ISTITUZIONE DEL SERVIZIO "BIANCONIGLIO" PER LA FASCIA 3-6 ANNI si esprime ai 

sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 21/11/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 147 del 22/11/2018

Oggetto:  FONDO TRIENNALE PER IL CONTRASTO DELLA POVERTÀ EDUCATIVA 
MINORILE: PROGETTO "MODIFICARE IL FUTURO". ISTITUZIONE DEL SERVIZIO 
"BIANCONIGLIO" PER LA FASCIA 3-6 ANNI. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08/12/2018, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 10/12/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 147 del 22/11/2018

Oggetto:  FONDO TRIENNALE PER IL CONTRASTO DELLA POVERTÀ EDUCATIVA 
MINORILE: PROGETTO "MODIFICARE IL FUTURO". ISTITUZIONE DEL SERVIZIO 
"BIANCONIGLIO" PER LA FASCIA 3-6 ANNI. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  27/11/2018 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 13/12/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MORTARI SIMONA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


